BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
---------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----------

	Số: 5249/TCHQ-GSQL
V/v vướng mắc C/O
	Hà Nội, ngày 03 tháng 09 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan Quảng Nam

Trả lời công văn số 1055/HQQNa-NV ngày 12/8/2009 của Cục Hải quan Quảng Nam về tính hợp lệ của một số C/O mẫu D của Malaysia, Tổng cục có ý kiến như sau:

- Chữ ký trên các C/O đề cập tại công văn nói trên đã được Tổng cục thông báo tại công văn số 1839/TCHQ-GSQL ngày 23/4/2008

- Đối với các trường hợp C/O không hợp lệ (như nộp bản sao thứ 3, không được đánh dấu cấp sau,...): đơn vị tiến hành thủ tục từ chối C/O theo quy định tại Quyết định số 19/2008/QĐ-BCT ngày 24/7/2008, Thông tư 45/2007/TT-BTC ngày 7/5/2007 và hướng dẫn tại công văn số 28/TCHQ-GSQL ngày 5/1/2009 của Tổng cục.

Tổng cục thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường